
 

مهاجرت معکوس؛ پیامد بحران آب
کمر شهرهاى شمالى کشور زیر بار مهاجرت خم مى شود

بحث بحران آب بسیارجدى است. 
در اکثر مناطق کشور، سطح آب 
به شدت پایین رفته، سطح آب 
دریاچه ها شدیدا کم شده و سطح 
آب سدها کاهش یافته است و این 
مسئله بسیار نگران کننده است. 
نگرانى که موجب شده تا مهاجرت 
هموطنان کویرنشین کشورمان به 
سوى استان هاى شمالى کشور به 

شدت افزایش یابد.

مهاجرت معکوس با بحران آب
زمانى که مسئله بحران آب در 
شهرهاى بزرگ مانند تهران، اصفهان و… 
شدت پیدا مى کنند باعث مى شود که 
بسیارى از افراد تصمیم بگریند به شهرهاى 
شمالى کشور مهاجرت کنند تا بتوانند 
با وجود این بحران به زندگى خود ادامه 
دهند. این مسئله تحت عنوان مهاجرت 
معکوس شناخته مى شود. یعنى به جاى 
مهاجرت افراد به شهرهاى بزرگ براى 
بهره مندى از امکانات علمى، پزشکى 
و … به شهرهاى کوچک براى رفع 
نیازهاى اولیه خود مهاجرت مى کنند.  

اما همین مسئله باز باعث تراکم جمعیت 
در شهرهاى شمالى کشور شود و در نتیجه 
تقاضا براى آب شیرین افزیش یابد. زمانى 
که این درخواست قابل پاسخگویى نباشد 
از کیفیت آبى که در اختیار افراد قرار داده 
مى شود کاهش مى باید. زمانى که تعداد 
افراد در شهرهاى شمالى کشور نسبت به 
مساحت شهر افزایش مى یابد، خطرات 
بسیارى شهر را تهدید مى کند. مانند 
ساخت و ساز بى رویه که باعث مى شود 
زیستگاه هاى طبیعى که در شمال وجود 
دارند مورد تهدید قرار گرفته و به مرور 
زمان از بین بروند و دولت و کشور ایران را با 

چالش جدید رو به رو کند.

محیط زیست قربانى افزایش 
مهاجرت

یک استاد دانشگاه گفت: افزایش جمعیت 
و تبعات مهاجرت به مازندران طبیعتا باعث 
فشار به منابع آبى، تولید زباله، تغییرات 
کاربرى در مراتع و اراضى کشاورزى 

مى شود.
عزیر عابسى با بیان اینکه مهاجرت از 
استان هاى جنوبى به سمت استان هاى 
شمالى از جمله مازندران، گیلان، گلستان، 
البرز و تهران نیاز به بررسى و مطالعه دارد، 
اظهار کرد: بارگذارى بیشتر روى منطقه 
مازندران و فشار به محیط زیست با توجه 
جمعیت 3.5 میلیونى مازندران مشکلات 

زیادى در موضوع زباله به وجود مى آورد 
و اگر یک میلیون نفر طى چند سال 
آینده به این جمعیت اضافه شوند، همه 
مشکلات تجدید شده و چه بسا مسبب 
ایجاد مشکلات بیشتر خواهد شد.وى با 
اشاره به این که بهترین زمین هاى منطقه 
روز به روز تبدیل به ویلاهایى مى شوند که 
سالى دو بار هم از آن ها استفاده نمى شود، 
افزود: نه مسئولین، نه متخصصین و نه 
مردم عادى هنوز موضوع تبعات مهاجرت 
در مازندران را جدى نگرفته یا هنوز خود را 
آماده این مسئله نکرده اند؛ همه باید آگاهى 
لازم براى جلوگیرى از مشکلات بیشتر را 

داشته باشند.

دبیر اتاق فکر پسماند و زباله مازندران 
در ادامه تصریح کرد: آموزش صحیح 
مراقبت از محیط زیست و آشنایى بیشتر 
با مشکلات حال حاضر مازندران در اولویت 
اول بوده و مى طلبد تا مدارس و دانشگاه ها 
را آگاه کنیم که زندگى دنیاى مدرن به این 
صورت بوده و این آینده پیش رو ماست که 

باید خود را به آن برسانیم.

واقعیت ها را همه باید بدانند
این استاد دانشگاه بیان کرد: 
واقعیت ماجرا و اصل موضوع بحران و 
مشکلات سال هاى اخیر باید به همه 
گفته شود و از آن ها بخواهیم همراهى 
کنند تا بتوانیم مسئله را مدیریت کنیم؛ 
اخیرا دکتر مکنون دکتراى مهندسى 
منابع آب اعلام کردند که 70 درصد زمین 
دچار خشک سالى شده و ما باید جمعیت 
80 میلیونى را در 30 درصد باقى مانده 
مدیریت کنیم.عابسى تصریح کرد: اگر 30 
درصد از کشور، شمال کشور و مازندران 
باشد، داشتن آگاهى لازم بوده تا از لحاظ 
مدیریتى به سمت مدیریت جامع برویم. 
ما با داشتن تمامى منابع هنوز نتوانستیم 
مدیریت لازم را داشته باشیم و نسبت به 
تمام منابع، مدیران ناکارآمدى بودیم؛ 
بنابراین باید آموزش و آگاهى دادن را در 

دستور کار قرار داد.
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عدم تولید لباس  متناسب با 
ذائقه مردم، از نقاط ضعف است

رئیس سازمان امور اجتماعى کشور با اشاره 
به اینکه نقطه ضعف ما، عدم تولید لباس هایى 
متناسب با ذائقه عمومى مردم است، اظهار کرد: 
باید اعتراف کنیم در این حوزه کم کارى کردیم و 
بیشتر در حوزه مدى فعال بودیم که اقشار خاصى 
از آن بهره  بردند.تقى رستم وندى با بیان اینکه 
مصوبه عفاف و حجاب در شوراى عالى انقلاب 
فرهنگى وجود دارد که 300 ماموریت براى 28 
دستگاه و نهاد ملى تعیین کرده است گفت: در 
این مصوبات ضوابطى وجود دارد که به نظارت 
بر فروش انواع البسه به ویژه البسه بانوان تاکید 
دارد.وى ادامه داد: وقتى پوشاکى عرضه مى شود 
که با هنجارهاى عمومى در تعارض است باید 
آن پوشاك جمع آورى و با کسانى که در آن 
حوزه فعال هستند نیز برخورد شود. البته نباید 
این موضوع را نادیده گرفت که ماهم در عرضه 
البسه اى که مناسب بانوان و متناسب با جیب، 
مخارج و هزینه هاى آنها باشد غفلت کرده ایم. 
اگر چه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى سال ها 
است که در حوزه تولید مد و عرضه انواع پوشاك 
فعال است؛ اما نقطه ضعفى که در این حوزه وجود 
دارد این است که مدهایى عرضه  شده، مدهاى 
عمومى و فراگیر نیستند و عمدتا طبقات خاصى 
از آن البسه که کارگروه مربوطه مورد بررسى 
وتوصیه قرار داده، استفاده مى کنند.رئیس 
سازمان امور اجتماعى کشور افزود: نقطه ضعف 
امروز ما تولید نکردن لباس هایى متناسب با ذائقه 
عمومى مردم است تا  ضمن جلب رضایت مردم 
و با حفظ هنجارهاى عمومى در کشور قیمت 
متعادل و متناسبى نیز داشته باشند.در حقیقت 
باید اعتراف کنیم در این حوزه کم کارى کردیم و 
بیشتر در حوزه مدى فعال بودیم که اقشار خاصى 

از آن بهره بردند.

ساخت دریاچه مصنوعى کرج از 
اولویت خارج شد

رئیس کمیسیون عمران شوراى شهر کرج از 
اولویت بندى پروژه هاى شهرى و اتخاذ 
سیاست هاى انقباضى در قبال برخى پروژه ها خبر 
داد و گفت: در همین راستا پروژه ترمینال شمالى، 
دریاچه مصنوعى و زیرگذر میدان خوارزمى فعلاً 
از دستور کار شهردارى خارج شده است.مهدى 
حاجى قاسمى در خصوص توقف ساخت پروژه 
زیرگذر میدان خوارزمى و اعتراض اهالى این 
منطقه به این موضوع، گفت: برخلاف تصور این 
پروژه قرار نیست به طور کامل جمع شود؛ بلکه تمام 
اقدامات انجام شده تا تأمین منابع مالى براى ادامه 
کار حفظ خواهد شد.حاجى قاسمى از اولویت بندى 
پروژه هاى شهرى مطابق با محدودیت منابع مالى 
خبر داد و گفت: بر این اساس قرار است پروژه هاى 
موثر و با پیشرفت بالا ادامه یابد و پروژه هاى کمتر 
تأثیرگذار و با پیشرفت کم از اولویت خارج شود. این 
کار براى فازهاى بزرگراه شمالى هم انجام شده و به 
جز فاز یک بقیه فازها در اولویت قرار ندارد.این عضو 
شوراى شهر کرج افزود: پروژه دریاچه مصنوعى و 
ترمینال شمالى نیز از اولویت خارج شده است.

حاجى قاسمى اظهار کرد: این سیاست انقباضى 
است که شوراى شهر و شهردارى کرج براى به 
نتیجه رسیدن پروژه هاى اولویت دار اتخاذ کرده و 
امیدواریم با این سیاست امسال پروژه هایى چون 

پل حصارك و پل باغستان به اتمام برسد.

در شهر

افزایش آلاینده ازن در تهران

 لزوم کاهش فعالیت گروه هاى 
حساس

سرپرست گروه «سلامت هوا» مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت تاکید کرد: افزایش آلاینده 
ازن در هواى تهران براى عموم مردم نگران کننده 
نیست و فقط گروه هاى حساس باید فعالیت خود را 

کاهش دهند.
دکتر عباس شاهسونى با اشاره به اخبارى که 
درباره افزایش آلاینده ازن در هواى تهران منتشر 
شده،  توضیح داد و گفت: ازن آلاینده ثانویه است. 
آلاینده هاى اولیه مانند ذرات معلق همان طور که 
تولید مى شوند، مستقیم وارد اتمسفر مى شوند. 
برخى آلاینده ها نیز مانند ازن در اثر واکنش با 
آلاینده هاى دیگر وارد اتمسفر مى شوند. بالاترین 
غلظت ازن نسبت به سایر فصول در بعد از ظهرهاى 
تابستان وجود دارد؛ چون شدت آن رابطه مستقیمى 

با میزان شدت تابش نور خورشید دارد.
وى ادامه داد: ازن ناشى از احتراق است. این احتراق 
ممکن است در اجاق خانه یا به دلیل تردد وسایل 
نقلیه ایجاد شده باشد. این آلاینده بعد از ذرات 
معلق بیشترین تاثیر را در میان آلاینده ها دارد؛ 
اما از روز اول تیرماه سال جارى تا 24 همین ماه، 
15 روز هواى سالم و قابل قبول و 9 روز ناسالم 
براى گروه هاى حساس ثبت شده است. مسئول 
این 9 روز هواى ناسالم نیز آلاینده ازن بوده است و 
باعث شد هوا براى گروه هاى حساس ناسالم باشد. 
شاخص کیفیت هوا در این 9 روز،  101 تا 150 

گزارش شده بود.
سرپرست گروه سلامت هوا مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت با بیان اینکه این میزان آلودگى  
فقط شامل گروه هاى حساس مى شود، گفت: با 
توجه به این موضوع توصیه مى شود سالمندان، 
کودکان و کسانى که بیمارى مزمن تنفسى مانند 
آسم دارند از فعالیت طولانى مدت و سنگین در 
طول روز به خصوص از ساعت 12 تا 5 بعدازظهر  
خوددارى کنند؛ چراکه شدت تابش خورشید در 
این بازه زمانى بیشتر از ساعات دیگر است.وى تاکید 
کرد: این آلاینده براى سایر افراد خطرى ندارد، اما به 
دلیل شدت تابش خورشید، بهتر است تا حد امکان 
در این بازه زمانى کمتر در معرض نور آفتاب قرار 
گیرند.  سرپرست گروه سلامت هوا مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت در ادامه اضافه کرد: 
تنها مرجع قانونى براى اعلام وضعیت کیفیت هوا و 
توصیه هاى بهداشتى وزارت بهداشت و دانشگاه هاى 
علوم پزشکى هستند و سایر ارگان ها از نظر قانونى 
این مجوز را ندارند. با وجود اینکه گفته شده میزان 
ازن در هواى تهران رکورددار است، اما در حال حاضر 

نگرانى در این خصوص وجود ندارد.  

جریمه پیمانکاران متخلف فضاى 
سبز در پى «آبیارى نامناسب»

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضاى سبز 
شهردارى تهران از بازدید سرزده در خصوص 

آبیارى درست فضاى سبز تهران خبر داد.
على محمد مختارى با اشاره به وضعیت آبیارى 
فضاى سبز تهران و انتقادات مطرح شده در مورد 
آبیارى نامناسب در زمان و به میزان نامناسب 
گفت: سیاستگذارى با سازمان بوستان ها و 
نگهداشت فضاهاى سبز با مناطق است و بر اساس 
بخشنامه هاى صادره از سوى سازمان بوستان ها 
مقرر شده که پیمانکاران فضاى سبز در مناطق 
صرفا از ساعت 18 تا 6 صبح نسبت به آبیارى فضاى 
سبز اقدام کنند. وى با بیان اینکه پیمانکارانى که از 
این بخشنامه سرپیچى کنند در وهله اول جریمه و 
در صورت تکرار مجددا جریمه نقدى سنگین ترى 
مى شوند، گفت: اگر پیمانکاران به این تذکر دو 
مرحله اى توجه نکنند، در مرحله بعدى حتما خلع ید 
خواهند شد.مختارى با بیان اینکه براى ما مهم است 
که نگهداشت فضاى سبز در مناطق به خوبى انجام 
شود و حتما آبیارى در ساعات ذکر شده انجام گیرد، 
افزود: اگر آبیارى در طول روز انجام گیرد حدود 50 
درصد آب در همان ابتداى آبیارى تبخیر مى شود و 
باید پیمانکاران، کارگران خود را توجیه کنند؛ چرا 
که ممکن است در بدنه اجرا کم کارى هایى صورت 

گرفته باشد.
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میزان تضمین شرکت در مبناى برآوردبرآورد ریالىنوع مناقصهموضوع مناقصهردیف
شماره مناقصهفرآیند ارجاع کار (ریال)

1
خط کشى سرد محورهاى 

شهرستان هاى کرمان، شهداد، 
گلباف، بم، فهرج، ریگان، نرماشیر

یک مرحله اى با 
فهرست بها راهدارى 15/260/572/912ارزیابى کیفى

24-4-763/028/64697سال 97

2
خط کشى سرد محورهاى 

شهرستان هاى رفسنجان، زرند، 
راور، کوهبنان، بردسیر

یک مرحله اى با 
فهرست بها راهدارى 13/942/759/584ارزیابى کیفى

25-4-697/137/98097سال 97

3
خط کشى سرد محورهاى 

شهرستان هاى بافت، رابر، ارزوئیه، 
سیرجان، شهربابک، انار

یک مرحله اى با 
فهرست بها راهدارى 15/677/326/912ارزیابى کیفى

26-4-783/866/34697سال 97
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و حمل و نقل جاده اى استان کرمان واقع در کرمان بلوار جمهورى اسلامى بعد از پل راه آهن روبروى سالن ورزشى فجر
زمان و مکان بازگشایى پیشنهادات: ساعت 08:30روز سه شنبه 97/5/23 واقع در اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان کرمان 

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد و شرایط مناقصه مندرج است.
  ارسال آخرین صورت مالى حسابرسى شده براى شرکت در مناقصه ضرورى مى باشد.

  آگهى فوق در سایت ستاد ایران به نشانى www.setadiran.ir قابل رویت مى باشد.
  هزینه درج آگهى بر عهده برندگان مناقصه مى باشد.

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده و مجمع عمومى فوق العاده آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى

شرکت اکسیرگستر اسپادانا (سهامى خاص)به شناسه ملى 10260684850 به شماره ثبت 50038 اصفهان
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت مى گردد در جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده که در تاریخ 
1397/5/8 ساعت 8 صبح و مجمع عمومى فوق العاده که در تاریخ 1397/5/8 ساعت 10 صبح که هر دو مجمع به آدرس: 

شهرك صنعتى رازى ،خیابان هشتم (محل کارخانه شرکت اکسیر گستر اسپادانا) برگزار مى گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده: نقل و انتقال سهام

هیئت مدیرهدستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده: افزایش سرمایه

سلامتآموزش

رئیس مرکز برنامه ریزى منابع انسانى وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در ساختار نظام ادارى 52 هزار 
پست مصوب داریم، گفت: در این 52 هزار پست 
مصوب، 35 هزار نفر شاغل هستند و مابقى پست هاى 
مصوب ادارى ما بلاتصدى است. وجود 100 هزار 
نیروى مازاد صحت ندارد. اسفندیار چهاربند در پاسخ به 
اظهاراتى از سوى رئیس امور آمار و تامین نیروى انسانى 
سازمان ادارى و استخدامى کشور مبنى بر وجود 100  
هزار نیروى مازاد در آموز ش و پرورش اظهار کرد: این 
عدد کاملا اشتباه است و حتى وجود یک مورد نیروى 
مازاد را هم قبول نداریم.وى افزود: علت این اختلاف 
آمارى این است که تعریفى که آنها از نیروى پشتیبانى 

دارند، تعریف درستى نیست.
رئیس مرکز برنامه ریزى منابع انسانى وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه در سازمان ادارى استخدامى مدیر 
مدرسه که نیروى پشتیبان است را جزو کادر ادارى 
مى دانند گفت: این در حالى است که مدیرمدرسه طبق 
طرح طبقه بندى مشاغل که یک قانون است،  معلم 
محسوب مى شود. او امروز معلم است، فردا مدیر مى شود 

و برعکس. در واقع مدیر مدرسه نیروى ادارى نیست.
چهاربند ادامه داد: خوشحال مى شوم اسامى 5 نفر از  

این 100 هزار نفر را به ما ارائه دهند، ببینم کجا هستند 
و سمتشان چیست؟.

وى با بیان اینکه در تشکیلات وزارتخانه بر اساس 
ساختار نظام ادارى 52 هزار پست مصوب داریم اظهار 
کرد: در این 52 هزار پست مصوب، 35 هزار نفر شاغل 
هستند و مابقى پست هاى مصوب ادارى ما بلاتصدى 
است. چطور مى شود در چنین شرایطى نیروى مازاد 

هم داشته باشیم؟.
رئیس مرکز برنامه ریزى منابع انسانى وزارت آموزش و 
پرورش افزود: وزارتخانه اى که کل ساختار و تشکیلات 
ادارى اش 52 هزار نیرو دارد، چطور مى تواند 100 هزار 
مازاد داشته باشد؟ اساسا تعریف آنها تعریف درستى 

نیست و این رقم را از اساس تکذیب مى کنیم.

بیمارستان تخصصى و فوق تخصصى آیت االله العظمى 
بروجردى(ره) به عنوان نخستین بیمارستان «پایتخت 
انیمیشن ایران» که پس از انقلاب اسلامى ساخته شده 

است با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد.
این بیمارستان با ظرفیت 229 تخت بیمارستانى در 
زمینى به مساخت 32 هزار متر مربع و زیربناى 21450 
متر مربع در 6 طبقه ساخته شده است. عملیات ساخت 
بیمارستان تخصصى و فوق تخصصى آیت االله العظمى 
بروجردى(ره) از آبان ماه سال 86 آغاز شده بود و با 
اعتبارى بالغ بر 94 میلیارد تومان ساخته و تجهیز شده 
است. از بخش هاى این بیمارستان مى توان به اورژانس، 

عفونى، داخلى زنان و مردان، نورولوژى، فوق تخصصى 
آنکولوژى، فوق تخصصى ریه و گوارش، ICU، سى تى 
اسکن، آزمایشگاه، رادیولوژى، سونوگرافى و آندوسکوپى 
اشاره کرد.بیمارستان آیت االله العظمى بروجردى(ره) 
اولین بیمارستان ساخته شده پس از انقلاب اسلامى 
و سومین بیمارستان بروجرد پس از بیمارستان هاى 
شهید چمران( با قدمت 50 ساله) و امام خمینى(ره) (با 
قدمت 100 ساله) به حساب مى آید.شهرستان بروجرد 
با جمعیت 400 هزار نفرى در فاصله 106 کیلومترى 
خرم آباد واقع شده و دومین شهرستان پر جمعیت 

استان لرستان است.

رئیس مرکز برنامه ریزى منابع انسانى آموزش و پرورش:

نخستین بیمارستان «پایتخت انیمیشن ایران» وجود 100 هزار نیروى مازاد صحت ندارد
پس از انقلاب افتتاح شد

برخورد با همسایه هاى متصرف فضاى سبز در شهرك غربجوانان کدام استان ها بیشترین متقاضى دریافت وام ازدواج هستند؟
مدیرکل دفتر برنامه ریزى و توسعه اجتماعى وزارت ورزش و جوانان، جزئیات پرداخت وام ازدواج جوانان را در خرداد ماه سال جارى 
تشریح کرد. سید جواد رضوى  بر اساس آخرین گزارش پرداخت تسهیلات ازدواج در خرداد ماه گفت: استان ایلام با 64.4 درصد و 
استان زنجان با 56.7 درصد بیشترین درصد دریافت کنندگان وام را به خود اختصاص داده اند. وى افزود: استان تهران با 27 هزار و 645 
نفر و استان خراسان رضوى با 479 نفر بیشترین تعداد متقاضیان در صف را دارند. به گفته رضوى، مجموع کل افراد متقاضى در صف 
در سراسر کشور بیش از 239 هزار نفر هستند. همچنین تعداد کل متقاضیان استان ها نیز به بیش از 44 هزار نفر مى رسد. مدیرکل 
دفتر برنامه ریزى و توسعه اجتماعى وزارت ورزش و جوانان اظهار کرد: مجموع متقاضیان وام ازدواج استان تهران 52هزار و 691 نفر 
تا خرداد ماه امسال بوده اند و خراسان رضوى با بیش از 42 هزار نفر و خوزستان با بیش از 31 هزار نفر بیشترین متقاضیان دریافت وام 

هستند.

رئیس بازرسى منطقه 2 از برخورد با شهروندانى که فضاى سبز مشرف به ملکشان را شخصى سازى کرده بودند خبر داد.حسین شهابى  با بیان 
اینکه چندى پیش شاهد آن بودیم که پیام هاى مکررى از سوى شهروندان شهرك قدس در مورد تصرف فضاى سبز توسط برخى از ساکنین به 
سامانه 1888 واصل مى شود.وى با بیان اینکه با توجه به حجم پیام هاى مکرر شهروندان، کارشناسان سازمان بازرسى شهردارى منطقه 2 به محل 
اعلامى واقع در کوچه یکم خیابان خوارزم واقع در شهرك قدس مراجعه کردند، گفت: در بررسى ها مشخص شد که برخى ساکنین سودجو فضاى 
سبز روبه روى خانه شان را با فنس کشى به ملک خود تبدیل کردند که حدود 2500 متر مربع فضاى سبز مى شد. وى با بیان اینکه با پیگیرى هاى 
انجام شده سه مرحله اخطار کتبى در بازه زمانى سه ماهه به مالکین داده شد تا نسبت به آزادسازى فضاى سبز تصرف شده اقدام کنند، گفت: این 
افراد به صورت غیر قانونى با فنس کشى فضاى سبز مشرف ملکشان اقدام به شخصى سازى فضاى عمومى کرده بودند که نهایتا در پى بى توجهى 

این پنج مالک، ماموران شهردارى منطقه 2 در فرآیندى اقدام به جمع آورى فنس و رهاسازى فضاى عمومى شهر کردند.

نوبت اول

پنجشنبه 28 تیر 1397  
سال بیست و ششم | شماره 5729
19 جولاى 2018 | 5  ذى القعده 1439


